
Dziennik Ustaw Nr 13 — 740 — Poz. 66

 

66

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 23 grudnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie przyznawania i wypłaty odszkodowań przysługujących w razie
wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą w Policji, Urzędzie Ochrony Państwa,

Straży Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o odszkodowaniach przysługujących w razie 
wypadków i chorób pozostających w związku ze służ-
bą w Policji (Dz. U. Nr 53, poz. 345, z późn. zm.2)) 
w związku z art. 68 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.3)), 
art. 73 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. 
zm.4)), art. 59 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Pań-
stwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2009 r. Nr 12, poz. 68, 
z późn. zm.5)) oraz art. 61 ustawy z dnia 16 marca 
2001 r. o Biurze Ochrony Rządu (Dz. U. z 2004 r. Nr 163, 
poz. 1712, z późn. zm.6)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych z dnia 10 marca 1992 r. w sprawie przyznawania 
i wypłaty odszkodowań przysługujących w razie wy-
padków i chorób pozostających w związku ze służbą 
w Policji, Urzędzie Ochrony Państwa, Straży Granicz-
nej i Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 29, 
poz. 129 i Nr 77, poz. 393 oraz z 1993 r. Nr 127, poz. 589) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie przyznawania i wypłaty odszkodowań 
przysługujących w razie wypadków i chorób pozo-
stających w związku ze służbą w Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biurze 
Ochrony Rządu7)”;

2) § 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 1. 1.  Przepisy rozporządzenia stosuje się przy 
ustalaniu prawa i wypłacie funkcjonariu-
szom i członkom ich rodzin odszkodowań 
określonych w ustawie z dnia 16 grudnia 
1972 r. o odszkodowaniach przysługują-
cych w razie wypadków i chorób pozosta-
jących w związku ze służbą w Policji, zwa-
nej dalej „ustawą”.

2.  Ilekroć w przepisach rozporządzenia jest 
mowa o funkcjonariuszu, należy przez to 
rozumieć odpowiednio:

1)  policjanta, o którym mowa w ustawie 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji;

2)  funkcjonariusza Straży Granicznej, 
o którym mowa w ustawie z dnia 
12 października 1990 r. o Straży Gra-
nicznej;

3)  strażaka, o którym mowa w ustawie 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej 
Straży Pożarnej;

4)  funkcjonariusza Biura Ochrony Rządu, 
o którym mowa w ustawie z dnia 
16 marca 2001 r. o Biurze Ochrony Rzą-
du.

 § 2.  Organami właściwymi do ustalania prawa do 
odszkodowania i jego wysokości, zwanymi 
dalej „organami odszkodowawczymi”, są:

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji w stosunku do:

a)  Komendanta Głównego Policji i jego za-
stępców, Komendanta Głównego Stra-
ży Granicznej i jego zastępców, Komen-
danta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej i jego zastępców, Szefa Biura 
Ochrony Rządu i jego zastępców oraz 
członków ich rodzin,

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady  
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 1983 r. Nr 16, poz. 79, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 i Nr 38, 
poz. 181, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 2001 r. Nr 81, poz. 877 
oraz z 2004 r. Nr 43, poz. 411.

3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, 
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. 
Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, 
Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502, Nr 201, 
poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777 oraz 
z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, 
Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, Nr 164, poz. 1108, 
Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 i Nr 240, poz. 1602.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 170, 
poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. 
Nr 86, poz. 521, Nr 195, poz. 1199, Nr 216, poz. 1367 
i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 85, poz. 716, 
Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 
i Nr 201, poz. 1540 oraz z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 164, 
poz. 1108, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97 oraz z 2010 r. 
Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578 
i Nr 239, poz. 1589.

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 210, poz. 2135, z 2006 r. 
Nr 104, poz. 708 i 711, z 2008 r. Nr 66, poz. 402, z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120 i Nr 85, poz. 716 oraz z 2010 r. Nr 127, 
poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578.

7)  Z uwzględnieniem zmian wynikających z art. 221 ustawy 
z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa We-
wnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, 
poz. 154, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578) oraz art. 61 
ust. 2 ustawy z dnia 16 marca 2001 r. o Biurze Ochrony 
Rządu (Dz. U.  z 2004 r. Nr 163, poz. 1712 i Nr 210, poz. 2135, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2008 r. Nr 66, poz. 402, 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120 i Nr 85, poz. 716 oraz z 2010 r. 
Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 238, poz. 1578).



Dziennik Ustaw Nr 13 — 741 — Poz. 66

 

b)  funkcjonariuszy oddelegowanych do 
pełnienia zadań służbowych w Minister-
stwie Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji oraz członków ich rodzin,

2)  Komendant Główny Policji w stosunku do 
dyrektorów biur (równorzędnych) Komen-
dy Głównej Policji i ich zastępców, komen-
dantów wojewódzkich (Stołecznego) Poli-
cji i ich zastępców, Komendanta-Rektora 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Zastęp-
cy Komendanta-Prorektora Wyższej Szko-
ły Policji w Szczytnie, Prorektora Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie, Kanclerza Wyż-
szej Szkoły Policji w Szczytnie, komendan-
tów szkół policyjnych i ich zastępców oraz 
dyrektora instytutu badawczego Policji 
i jego zastępców, a także członków ich ro-
dzin,

3)  Komendant Główny Policji w stosunku do 
funkcjonariuszy pełniących służbę w Ko-
mendzie Głównej Policji oraz członków ich 
rodzin,

4)  komendanci wojewódzcy (Stołeczny) Poli-
cji w stosunku do funkcjonariuszy pełnią-
cych służbę na terenie ich działania oraz 
członków ich rodzin,

5)  Komendant-Rektor Wyższej Szkoły Policji 
w Szczytnie oraz komendanci szkół poli-
cyjnych w stosunku do funkcjonariuszy 
pełniących służbę w podległych im szko-
łach oraz członków ich rodzin,

6)  dyrektor instytutu badawczego Policji 
w stosunku do funkcjonariuszy pełniących 
służbę w instytucie oraz członków ich ro-
dzin,

7)  Komendant Główny Straży Granicznej 
w stosunku do dyrektorów komórek orga-
nizacyjnych Komendy Głównej Straży 
Granicznej i ich zastępców, komendantów 
oddziałów Straży Granicznej i ich zastęp-
ców, Komendanta Centrum Szkolenia 
Straży Granicznej i jego zastępcy, Komen-
danta Centralnego Ośrodka Szkolenia 
Służby Granicznej i jego zastępców, Ko-
mendanta Ośrodka Szkoleń Specjalistycz-
nych Straży Granicznej i jego zastępców 
oraz członków ich rodzin,

8)  Komendant Główny Straży Granicznej 
w stosunku do funkcjonariuszy pełniących 
służbę w Komendzie Głównej Straży Gra-
nicznej oraz członków ich rodzin,

9)  komendanci oddziałów Straży Granicznej, 
Komendant Centrum Szkolenia Straży 
Granicznej, Komendant Centralnego 
Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej oraz 
Komendant Ośrodka Szkoleń Specjali-
stycznych Straży Granicznej w stosunku 
do funkcjonariuszy pełniących służbę na 
terenie ich działania oraz członków ich ro-
dzin,

10)  Komendant Główny Państwowej Straży 
Pożarnej w stosunku do komendantów 
wojewódzkich Państwowej Straży Pożar-
nej i ich zastępców, komendantów szkół 
Państwowej Straży Pożarnej i ich zastęp-
ców, dyrektora państwowego instytutu 
badawczego Państwowej Straży Pożarnej 
i jego zastępców, dyrektora Centralnego 
Muzeum Pożarnictwa oraz członków ich 
rodzin,

11)  Komendant Główny Państwowej Straży 
Pożarnej w stosunku do funkcjonariuszy 
pełniących służbę w Komendzie Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej oraz człon-
ków ich rodzin,

12)  komendanci wojewódzcy Państwowej 
Straży Pożarnej w stosunku do komen-
dantów powiatowych (miejskich) Pań-
stwowej Straży Pożarnej i ich zastępców 
oraz funkcjonariuszy pełniących służbę 
w podległych im komendach wojewódz-
kich Państwowej Straży Pożarnej oraz 
członków ich rodzin,

13)  komendanci powiatowi (miejscy) Pań-
stwowej Straży Pożarnej w stosunku do 
funkcjonariuszy pełniących służbę w pod-
ległych im komendach powiatowych 
(miejskich) Państwowej Straży Pożarnej 
oraz członków ich rodzin,

14)  komendanci szkół Państwowej Straży Po-
żarnej w stosunku do funkcjonariuszy peł-
niących służbę w podległych im jednost-
kach organizacyjnych szkół oraz członków 
ich rodzin,

15)  dyrektor państwowego instytutu badaw-
czego Państwowej Straży Pożarnej w sto-
sunku do funkcjonariuszy pełniących służ-
bę w instytucie oraz członków ich rodzin,

16)  dyrektor Centralnego Muzeum Pożarnic-
twa w stosunku do funkcjonariuszy peł-
niących służbę w tej jednostce oraz człon-
ków ich rodzin,

17)  Szef Biura Ochrony Rządu w stosunku do 
funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu 
i członków ich rodzin.”;

3) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13.  Jeżeli po zebraniu niezbędnych dokumen-
tów organ odszkodowawczy uzna, że 
w sprawie zachodzi szczególnie uzasadnio-
ny przypadek, o którym mowa w art. 8 usta-
wy, przedstawia wniosek o przyznanie od-
szkodowania, wraz z dokumentami zebra-
nymi w sprawie, Ministrowi Spraw We-
wnętrznych i Administracji. Organy określo-
ne w § 2 pkt 4—6, 9, 12—16 przedstawiają 
wniosek za pośrednictwem, odpowiednio, 
Komendanta Głównego Policji, Komendan-
ta Głównego Straży Granicznej lub Komen-
danta Głównego Państwowej Straży Pożar-
nej.”;



Dziennik Ustaw Nr 13 — 742 — Poz. 66

 

4) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu:

„§ 13a.  Odszkodowanie wypłaca, jeżeli przepis 
szczególny nie stanowi inaczej, komórka 
finansowa jednostki organizacyjnej, na za-
opatrzeniu której poszkodowany funkcjo-
nariusz pozostawał w dniu jego przyzna-
nia, a jeżeli decyzja dotyczy funkcjonariu-
sza zmarłego lub zwolnionego ze służby, 
odpowiednio, w dniu jego śmierci albo 
zwolnienia ze służby.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:

J. Miller




